

Zielonogórska

PISMO CODZIENNE



GAZETA NOWA

Nr 74 (130) 91

16 kwietnia

600 zł

WTOREK

BENEDYKTA, JULII, KSENI

Solenizantom i obchodzącym dziś urodziny, życzymy wszystkiego najlepszego.

Słońce wzeszło o 5.38, zajdzie o 19.35. Do końca roku pozostało 259 dni.



pogoda

Zachmurzenie umiarkowane i duże. Przelotne opady śniegu z deszczem i śniegu (?). Temperatura maksymalna od 5 do 8 st. Minimalna w nocy od -4 do -2 stopni. Wiatr umiarkowany i dość silny porywisty, północno-zachodni.

Precedens, który daje nadzieję Kostrzyński «smród» przed sądem

Sporo wody musiało upłynąć w polskich rzekach, aby rażąca beztroška ekologiczna mogła znaleźć sądowy finał. A na taki zanosi się właśnie w Słubicach.

Sprawa stała się głośną wiosną ub.r. kiedy to w Kostrzynie coś zaczęło... śmierdzieć. Okazało się, że „zapach” wydziela się w rejonie ujścia Warty, gdzie w marcu i kwietniu 1990 roku z dwóch niemieckich barek wylądowało ok. 800 ton biomasy z oczyszczalni ścieków. Sprowadziła ją do Polski poznańska spółka „Drew-Torf”, zamierzająca wykorzystać przysytkę do produkcji nawozów organicznych. Na śmierdzący import otrzymała zgodę odpowiednich władz. W tym jednak momencie legalność przedsięwzięcia się skończyła, bowiem odpady zostały złożone na nie zabezpieczonym podłożu. Firma nie zadbała też o sprostanie choćby minimalnym wymogom sanitarnym. W efekcie powstała realna możliwość trującego zanieczyszczenia wód Warty oraz emisji szkodliwych substancji do wód podziemnych. Czym to się mogło skończyć — lepiej sobie nie wyobrażać...

(Ciąg dalszy na str. 2)

EBOR już jest

W obecności ponad 20 szefów państw i rządów w Londynie odbyła się wczoraj uroczystość otwarcia Europejskiego Banku Odbudowy i Rozwoju. Celem Banku jest pomoc dla krajów Europy Wschodniej oraz dla ZSRR w okresie przechodzenia do demokracji i gospodarki rynkowej.

Uroczystość zainaugurowała krótkim przemówieniem minister ds. współpracy Wielkiej Brytanii Lynne...

(Ciąg dalszy na str. 2)

Na razie wyrażono pozytywną opinię Belg dyrektorem huty?

Zaloga Huty Miedzi „Głogów” za pośrednictwem niektórych gazet dowiedziała się o... nominacji na stanowisko dyrektora głogowskiej huty 47-letniego, belgijskiego menedżera Philippe'a Kirscha. Wiadomość okazała się „kaczką” dziennikarską, gdyż nikt w Dyrekcji Generalnej KGHM w Lubinie nie podjął jeszcze decyzji

personalnej w sprawie obsadzenia stanowiska dyrektora Huty Miedzi „Głogów”.

Jak poinformował z-ca dyrektora generalnego Kombinat — Wojciech Skoczyński prawdą jest że w toku konsultacji jakie przeprowadzono ostatnio ze wszystkimi związkami zawodowymi i radą

pracowniczą pozytywnie zaopiniowano kandydaturę dr Ph. Kirscha. Belgijski menedżer od kilku miesięcy jako ekspert belgijsko-amerykańskiej firmy konsultingowej „Karney” wykonuje prace przygotowawcze przed planowaną prywatyzacją przedsiębiorstwa i to... wszystko. Zadna decyzja jednak jeszcze nie zapadła.

MAŚLANY PROTEST

Krajowe Porozumienie Rad Nadzorczych Spółdzielni Mleczarskich zorganizowało wczoraj w Warszawie akcję protestacyjną Rolnicy — dostawcy mleka domagali się w resorcie rolnictwa oraz w czasie rozmowy z wicepremierem Leszkiem Balcerowiczem wprowadzenie minimalnych, opłacalnych cen skupu mleka, barier celnych na import wysoko dotowanych przetworów mleczarskich z krajów zachodnich oraz udostępnienia nisko oprocentowanych kredytów.

W gabinecie ministra rolnictwa oraz przed Urzędem Rady Ministrów Belwederem protestujący rolnicy wyrzucali po kilkaset kilogramów masła, które przywieziono ze 120 spółdzielni mleczarskich. Dla wielu warszawiaków była to okazja zaopatrzenia się w darmowe masło.



Góra masła na biurku ministra.

CAF

Rządowe rozmowy RP-RFN

Od wczoraj we Frankfurcie nad Odrą odbywa się spotkanie delegacji rządowych RP i RFN.

Tematem spotkania jest sprawa otwarcia nowych przejść na granicy polsko-niemieckiej, podniesienia kategorii niektórych istniejących już przejść oraz zorganizowanie tzw. małego ruchu granicznego polegającego na ułatwieniu w prze-kraczaniu granicy dla ludności zamieszkałej pogranicze.

(PAP)

„Polan” też strajkował

W hotelach w całym kraju odbył się wczoraj 30-minutowy strajk ostrzegawczy zorganizowany przez Krajową Komisję Koordynacyjną NSZZ „Solidarność” pracowników „Orbisu”.

Strajk polegał na zamknięciu hoteli oraz wstrzymaniu się od pracy. Pracownicy oczekują do 26 bm. na podjęcie rozmów w sprawie postulatów dotyczących kwestii kadrowych i nieprawidłowości związanych z przekształceniem „Orbisu” w spółkę akcyjną.

W strajku ostrzegawczym uczestniczyło 29 komisji zakładowych spośród 33 zarejestrowanych w sekcji. Zapowiedziano, że w przypadku nie podjęcia rozmów, po 26 kwietnia ogłoszone zostaną kolejne etapy strajku — od pikiet do strajku okupacyjnego.

Jak się dowiadujemy, zaloga hotelu „Polan” w Zielonej Górze także brała udział w akcji strajkowej.

(PAP)



O prywatyzacji myślą nawet najmłodsi. Ci chłopcy „otworzyli” własną myjnię na jednym z zielonogórskich parkingów. Za taką usługę biorą po 30 tys. zł od samochodu. Jednak mali biznesmeni wybierają lepsze marki. Zagraniczni goście podobno też lepiej płacą. Tym razem trafił się mercedes prosto z Niemiec.

(JW)

Fot. MAREK WOŹNIAK

Rosja chce Kurdowie do Europy umierają i walczą

Boris Jelcyń powiedział w niedzielę, że Rosja chce wrócić do Europy i ma nadzieję, że spotka się z gościnnością.

Rosja stanowi 3/4 powierzchni ZSRR, przypada na nią połowa ludności Związku Radzieckiego, na jej terytorium znajdują się najbogatsze złoża ropy naftowej, węgla, gazu i złota. Dysponując takim potencjałem, Rosja powinna zająć samodzielnie miejsce na międzynarodowej arenie politycznej — powiedział Jelcyń. Przybył on do siedziby Parlamentu Europejskiego, gdzie ma wygłosić przemówienie poświęcone miejscu Rosji w Europie.

(Reuter)

Około 200 dzieci umiera codziennie w czasie ucieczki z Iraku do Iranu — pisze agencja Associated Press, powołując się na miejscowych lekarzy. „Drogi przez mękę” nie wytrzyma też wielu dorosłych, którzy umierają na skutek odwodnienia, infekcji dróg oddechowych, tyfusu duru brzuszego oraz w wyniku użycia przez wojska Saddama Husajna napalmu.

Przeprawa przez górskie ścieżki jest dla uchodźców zabójcza. Zamierzają oni na śmierć lub umierają na zapalenie płuc i szerzące się choroby zakaźne.

(Ciąg dalszy na str. 2)

ROZMOWA NOWEJ z PAWŁEM PISKORSKIM, doradcą premiera do spraw młodzieży.

— Kryzys wartości szczególnie głęboko odczuwają młodzi ludzie. Przygotujcie ich do życia w wolnym świecie, bezrobocie i wynikająca z tego emigracja. Jak rząd postrzega te sprawy?

— Kryzys psychiczny nastąpił po okresie solidarnościowej euforii. Wąska grupa osób zaangażowanych w działalność ruchu, która miała popierać społecznie, odeszła. Nastąpiła pustka. Przy bardzo poważnym kryzysie ekonomicznym nie wypełnił tej pustki nowi, aktywni ludzie. Aktualnie kryzys polega na zamknięciu się młodych w sobie, na ich apatii. Apatii wobec spraw politycznych, wobec wszelkiej ideologii. Interesują ich tylko prywatne sprawy.

— Czy rząd — wobec takiej sytuacji — ma program uaktywnienia młodzieży?

— Jako liberałowie zamierzamy uaktywniać ludzi. Chcemy, by brali własny los w swoje ręce. Będziemy robić wszystko, aby nie ograniczali się tylko do prywatnego życia. Muszą zrozumieć, że mogą kształtować rzeczywistość tak, aby im było lepiej.

(Ciąg dalszy na str. 2)

Odwołanie wojewody gorzowskiego

Prezes Rady Ministrów odwołał Krzysztofa Zarębę ze stanowiska wojewody gorzowskiego, w związku ze złożoną przez niego rezygnacją, wyrażając mu podziękowanie za pracę na tej funkcji.

(PAP)

Notowania

GORZÓW, II Oddział PKO
USD: 9430—9520
DEM: 5640—5780

I UBI. Kantor „BAX”
USD: 9350—9450
DEM: 5550—5850

ZIELONA GÓRA, Kantor prywatny, ul. Chopina
USD: 9400—9520
DEM: 5600—5710

Kantor przy pl. Wielkopolskim
USD: 9400—9480
DEM: 5600—5710

Kursy podstawowych walut w NBP na 16 kwietnia
USD: 9310—9690, DEM: 5549—5775,
Pt bryt. 16625—17303, Fr szwajc. 6560—6828, Fr franc. 1644—1712.

OKAZJA! OKAZJA!

OBNIŻKA CEN DO 10 MAJA — 8.500.000 — ZAMIAST 10.500.000

Mikrokomputer PC-AT

12 MHz, 1 MB RAM, KARTA GRAFIKI „HERKULES”,
KARTA MULTI I/O, 1x360 kB FDD, 1x1, 2 MB FDD,
1x40MB HDD, MONITOR 14”, KŁAWIATURA 101 k.
PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE

Wartex

tel. (095) 323 974, fax (095) 324 989, tlx. 0443-981 war pl
ul. Parkowa 30, 66-412 Gorzów Wlkp.
ZAPRASZAMY CODZIENNIE W GODZINACH OD 8 DO 15. AK-394

POLMOZBYT

Polski Fiat 126 FL dla ciebie

TYLKO W ZIELONOGÓRSKIM POLMOZBYCIE

- kupując samochód
- naprawiając samochód
- dokonując zakupów w Centrum Handlowym, Zielona Góra, ul. Francuska 52

możesz stać się posiadaczem jednego z trzech samochodów — polski fiat 126p oraz bieżący udział w losowaniu 30-tu nagród rzeczowych o wartości 1 mln każda. Szczegółowych informacji udzielają placówki Zielonogórskiego Polmozbytu.

ZAPRASZAMY AK 503

HURTOWNIA ARTYKUŁÓW PRZEMYSŁOWYCH I SPOŻYWCZYCH

KATIX

Nowa Sól, ul. Staszica 1, tel. 7221, wew. 392

oferuje

po rewelacyjnie niskich cenach:

- Artykuły spożywcze
 - lizak gwizdek Melo — 1400 zł,
 - lizak z gumą — 800 zł,
 - guma Donald — 360 zł,
 - guma strzelająca Magic Gum — 1600 zł,
 - kawa naturalna (5 gatunków) — 27.000—29.000 zł,
 - śmietanka do kawy 400 g — 15.000 zł,
 - chwałka grecka 200 g — 8.200 zł,
 - margaryna Remio i Linceo — 5.200 zł,
 - kakao Bonky — 10.500 zł,
- Artykuły przemysłowe
 - szeroki asortyment proszków do prania (30 rodzajów) w cenie już od 4.200 zł,
 - mydło Duru — 6000 zł,
 - mydło w płynie Soft — 5000 zł,
 - szampony do włosów (4 kolory) pojemność 1 l — 12.500 zł,
 - przy zakupie powyżej 60 szt. — cena 10.000 zł.

Zapraszamy wszystkich handlowców w dni robocze w godz. 8.00—16.00.

Forma zapłaty — gotówka lub czek potwierdzony.

3932-C

